
Zápis ze společného setkání vedení se zástupci rodičů (SR) a školské rady  

16.1.2024 

I. Projednávané záležitosti 

1. Společného setkání se zúčastnili členové školské rady paní B. Krojzlová, pan J. Křivánek, 
paní H. Neumanová, paní I. Jelínková a paní H. Freibergová. Pan B. Štefan byl omluven. 
Podněty lze podávat na skolska.rada@zsmasarova.cz nebo k rukám předsedkyně paní Barbory 
Krojzlové. 

 

2. Ředitel seznámil přítomné s výsledky hospodaření Spolku rodičů.  

Viz přiložený materiál. 

Ředitel seznámil přítomné s hospodařením školy za rok 2022.  

Viz přiložený materiál. 

 

3. Žádost o podporu SR– náklady na dopravu na 2 přípravné kurzy 9. ročníku. 25.000,- Kč 
Přítomní souhlasí. 

Výtěžek jarmarku 15.112,- škola nemůže darovat. Bude příjmem SR a dar se předá 
prostřednictvím SR. Vystoupení v domově důchodců se budou konat pravidelně. 

Další charitativní jarmark pro léčbu postiženého Jiříka 19.2. 

 

4. Společenský večer je plánovaný na 15.3.2024, SR hradí opět 3 dary do tomboly, oslovíme 
sponzory. 

 

5. Informace o lyžařských kurzech – Kurz 4. a 5 ročník  Praděd 25.2. – 1.3.2024 

                                                           Kurz II. stupeň Praděd 18.2. – 23.2.2024 

 

6. Zápis žáků do 1. ročníku – 5.4. a 6.4.2024. ESS začínají již od 17.1. – 21 dětí 

 

7. Přípravné kurzy pro žáky 9. ročníku –  Blansko Na Vyhlídce  26.2. – 1.3., 4.3. – 8.3.2024 

 



8. Školy v přírodě se plánují. 

 

9. Je třeba řešit neúnosnou situaci v jídelně. V některých dnech se najednou stravuje až 500 
dětí. Odnášení požitého nádobí je velmi zdlouhavé a tvoří se dlouhé fronty. Po konzultaci 
s ředitelem školní kuchyně je řešením investice do odběrného pásu na použité nádobí.  

 

10. Příměstské tábory, již plné – 15.7. – 19.7.2024, 22.7. – 26.7.2024 

 

11. Rodičovské vouchery. Město Brno nabízí rodičům za určitých podmínek možnost 
financování volnočasových aktivit dětí pomocí dotace. Jde o voucher v hodnotě 4.000,- 
korun, který je možno uplatnit pro přihlášené organizace. Více informací na webu brnoid. 

 

12. Přijímací řízení na SŠ je v tomto roce organizováno jiným způsobem. Škola postupně 
informuje rodiče o využití elektronického portálu. 

 

18. Plavání zatím pozastaveno z důvodu havárie na ZŠ Holzova. 

 

19. Rekonstrukce výměníkové stanice je nutná z důvodu zastaralého vybavení. Práce jsou 
plánovány na hlavní prázdniny. 

 

20. Připojení na fotovoltaiku zatím nefunguje. 

 
21. Projekty v tomto školním roce  
Obědy pro žáky ze sociálně znevýhodněných rodin. 
Ovoce a mléko do škol již jen I. stupeň. 
 
22. Spolupráce školy s dalšími institucemi  
Mensa – Klub nadaných dětí 
Atletika pro děti do škol 
Ak Olymp – atletický oddíl 
FSS MU – podpora nadaných žáků 
ZUŠ Charbulova 
Poznej víc 
Věda nás baví 
Otevřené školy 
 



II. Připomínky, podněty rodičů, diskuse 

1. Ozvučení jarmaru. Diskutován návrh zapůjčení nebo nákup nového zařízení. 

2. Připomínka rodičů k rozvrhu. Nevhodné zařazení Tv hned po obědě. 

 

Příští setkání výboru spolku rodičů se uskuteční 9.4.2024 spolu s třídními schůzkami. 

Zapsal Zálešák 


